
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini” 
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387  

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it 
e-mail: ​meic822001@istruzione.it​ - pec: meic822001​@pec.istruzione.it 

 
 

 
All’albo  

Al sito web: ​www.icvittorinamessina.edu.it  
Amministrazione trasparente PON FSE 2014-2020 

 

Oggetto​: Nomina R.U.P​. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la             
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo             
Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità         
Prot. 2775 del 08/03/2017 - Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332.  

CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332                              ​CUP ​F48H19000340007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per            

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per potenziamento dell’educazione       

all’imprenditorialità Prot. 2775 del 08/03/2017 - Obiettivo specifico 10.2 - Azione           

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di questo istituto con le quali è stata approvata la proposta                 

progettuale; 

VISTA ​la nota MIUR Prot. 17149 del 27 maggio 2019 con la quale sono state comunicate le                 

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 2775 del 08/03/2017; 

VISTA ​la nota prot. AOODGEFID/25003 del 17/07/2019 di autorizzazione del progetto           

“​APPRENDO E INVESTO”​ ​CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332​; 

 

 
 

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it
http://www.icvittorinamessina.gov.it/




 
 
 
 
 
CONSIDERATO ​che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della             

Stazione appaltante;  

RITENUTO ​necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia            

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del             

Procedimento (R.U.P.);  

 
DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli             
interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo ( FSE) di cui la nota in oggetto. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

AZIONI SOTTOAZIONI TITOLO PROGETTO 
IMPORTO 

PROGETTO 

10.2.5 Competenze 

trasversali 

10.2.5A Competenze 

trasversali 

Apprendo e investo €​17.046,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata in sede di             

Consiglio d’Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Documento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ​www.icvittorinimessina.edu.it ​e          

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                     ​   Dott.ssa Giuseppa Prestipino 
                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                       Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /1993 

 
 

http://www.icvittorinimessina.edu.it/

